
         

                                                        

 

 

D. Jorge Gutiérrez Martín , con D.N.I. 72132325-R en su condición de  Director General de la SOCIEDAD REGIONAL 

DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE S.L. , con C.I.F B-39671672 y con domicilio fiscal en 39004 Santander, 

c/Gamazo s/n, en virtud de nombramiento elevado a público mediante escritura otorgada ante Notario de Santander 

D. Rafael Aguirre Losada, de fecha 17 de septiembre de 2019, número 1.257 de su Protocolo 

EXPONE 

I.- Que con fecha 5 de enero de 2023 se publican en la página web de la Sociedad Regional de Educación, Cultura y 

Deporte, las bases que rigen el proceso de selección de personal para el ingreso, mediante el procedimiento 

excepcional de concurso, en la categoría de guía cultural, de cinco (5) plazas de carácter fijo discontinuo 

correspondientes a la Oferta de Empleo Público de estabilización del empleo temporal en aplicación de la disposición 

adicional secta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgente para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público. 

II.- Que con fecha 18 de julio de 2023, el Tribunal designado en el proceso selectivo indicado, propone el 

nombramiento de, María Luisa Herrán Navarro como adjudicataria de una (1) de las cinco (5) plazas señaladas. 

III.- Que la aspirante propuesta para su nombramiento como Guía Cultural ha aportado dentro del plazo concedido, 

los documentos originales acreditativos de las condiciones de capacidad, méritos objeto de valoración y requisitos 

exigidos en la convocatoria que acompañaron en su momento a la presentación de instancias. 

Por lo que, vista la propuesta de nombramiento, 

RESUELVE 

1.- Proceder al nombramiento de la siguiente candidata, para cubrir una (1) plaza de guía cultural de carácter fijo 

discontinuo, por el sistema excepcional de concurso, al haber obtenido la puntuación en base al siguiente resultado: 

Nº NOMBRE DNI 
Experiencia 
profesional 

Méritos 
académicos 

Cursos TOTAL 

10 Herrán Navarro, María Luisa ***0107** 0,922 2,500 0,650 4,072 

 

2.- La aspirante seleccionada tomará posesión de la plaza señalada el 1 de agosto de 2023. 

En Santander, a 31 de julio de 2023. 

 

El Director General de  

la Sociedad Regional de Educación Cultura y Deporte S.L. 

 

 

D. Jorge Gutiérrez Martín. 

 

 

 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

KX
X7

FR
62

M
KF

T6
AA

3E
ZF

KK
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

re
cd

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Sociedad de Cantabria de Cultura, Deporte y Juventud S.L.
	2023-07-31T11:35:15+0200
	Santander
	JORGE GUTIÉRREZ MARTÍN - 72132325R (FIRMA)
	Lo acepto




